CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

1

Terra Boa, 09 de Junho de 2015.

Ofício nº. 79/2015

Prezado Senhor

Através do presente informamos a Vossa Excelência, que em

sessão ordinária realizada dia 06.07 do ano em curso, foi aprovado por Unanimidade o

Requerimento Verbal do nobre edil ELISEU DE SOUZA RIBEIRO, o qual solicitou

providências em relação à Conservação/Manutenção das Rodovias que Liga Terra

Boa/Cianorte, Terra Boa/Engenheiro/Beltrão - Rodovia Guido de Matos Rodrigues

que liga Terra Boa ao Distrito de Malu e BR 323 através da operação Tapa-Buracos,

pois a grande quantidade de buracos existente em toda a extensão das referidas

Rodovias está colocando em risco a vida dos usuários, obrigando os motoristas a fazerem

manobras arriscadas, causando sérios acidentes e prejuízos as pessoas e aos veículos que

trafegam por nossas rodovias.

Insta informar ainda que o sistema de drenagem da Rodovia

que liga Terra Boa/Cianorte encontra-se comprometido em alguns trechos dificultando

ainda mais para os usuários da citada Rodovia. E, Sabedores que somos da

responsabilidade e preocupação deste Departamento de Estradas e Rodagem em

prevenir maiores transtornos aguardamos com urgência esta ação a fim de resolver,

eliminar o sistema de drenagem, as depressões (buracos).

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

2

Sendo só o quanto se apresenta para o momento reiteramos

votos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente

JOSÉ PEDRO DE MOURA

Presidente

Excelentíssimo Senhor

DR. OSMAR LOPES FERREIRA

Engenheiro Responsável pelo Departamento de Estradas de Rodagem – DER

Avenida Monteiro Lobato, 885 – Bairro Aeroporto.

CEP -87.050-280 – Maringá - Paraná